
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con la Delibera C.C. n. 24 del 25.07.2018 veniva approvata la-
“VARIAZIONE DI ASSESTAMENTIO GENERALE E SALVAGUARDIA DEGLI
EQUILIBRI DEL BILANCIO E DI PREVISIONE FINANZIARIA 2018-2020”, con
la quale si assegnavano nuove risorse finanziarie per il completamento
delle OO.PP. in corso, fra cui quelle relative agli edifici scolastici;
che la stessa  Deliberazione di Consiglio Comunale era accompagnata da-
una relazione dettagliata, sulle effettive necesssità finanziarie stilata dal
sottoscritto arch. Walter Cosimo Pennetta in data 24/07/2018 prot. 7091,
dove nello specifico si sono stimate somme per complessivi  € 36.000,00
(EuroTrentaseimila/00);

VISTI i preventivi della Ditta Centro Didattico Nuova Puglia s.r.l  da Cavallino
Lecce, tutti riferiti a lavori di completamento per la Scuola Primaria di via
Regina Elena in Collepasso e precisamente :

Oggetto: Impegno ed Affidamento e dei lavori per la Scuola Primaria di via Regina
Elena alla ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA srl   -   C.I.G.
ZC5248B94C-

COPIA
_________

Registro Generale n. 526

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE

N. 123 DEL 12-09-2018

Ufficio: UFFICIO TECNICO

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


PREVENTIVO di spesa per la sigillatura delle finestre della PALESTRA e1)
paretine divisorie bagni, protocollo n° 7326 del 31/07/20128, per un
importo complessivo di € 2.580,00 oltre IVA al 10% ;

PREVENTIVO di spesa per la stuccatura e lucidatura del pavimento del2)
corridoio ed ingresso oltre a piccoli vani adiacenti, protocollo n° 7325 del
31/07/20128, per un importo complessivo di € 2.800,00 oltre IVA al 10% ;

PREVENTIVO di spesa per la Pavimentazione della PALESTRA in PVC3)
(Training Tarket), protocollo n° 7324 del 31/07/20128, per un importo
complessivo di € 2.580,00 oltre IVA al 10% ;

Ritenuto di accettare gli stessi preventivi, per l’importo complessivo di €
18.592,00,  poiché congrui con i prezzi di correnti operanti sul mercato locale e
ritenendo la stessa ditta capace delle lavorazioni di cui sopra in quanto ditta
già operante nel settore degli istituti scolastici che nello specifico ha già
eseguito lavorazioni di arredo e forniture varie presso il medesimo istituto,
giusta Delibera CIPE 79/2012 per il progetto di “Recupero e riqualificazione
dell’Edificio Scolastico di via Regina Elena”;

Visto il DURC – protocollo INAIL 12575786 - del 26/07/2018 – Scadenza
validità 23/11/2018 dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta
Centro Didattico Nuova Puglia s.r.l  da Cavallino Lecce;
Acquisito il CIG (Codice Identificativo di Gara) allo sportello informatico di
ANAC e corrispondente al n° ZC5248B94C ;
Ritenuto di poter procedere con l’affidamento diretto dei suddetti lavori
urgenti di alla ditta “Centro Didattico Nuova Puglia s.r.l “ da Cavallino (LE);
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

a) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;
b) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,
con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa
alla prevenzione della corruzione;

     in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’ atto:

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse
relative al destinatario dell’atto;
d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o
frequentazione abituale che possano aver interferito con la decisione oggetto
dell’atto;
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla
pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto
della normativa vigente;

Determinazione 4° SETTORE n.123 del 12-09-2018 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Ritenuto inoltre di dover procedere all’impegno di spesa  in ragione di €
18.592,00 oltre IVA al 10%  per l’esecuzione dell’intervento di che trattasi;

Visti
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n°50/2016;-
gli artt. 183,  184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000;-
il  Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in-
economia approvato con Delibera C.C. n. 34 del 23.07.2007;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;-

Visto il provvedimento sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali n°
197 del 08/01/2018;

D E T E R M I N A
per quanto in premessa,

DI ASSUMERE l’impegno di spesa, in ragione di € 20.451,201.
(compresa IVA al 10%), per l’intervento di cui in premessa, con
imputazione sul cap.2091 “Lavori Scuola Primaria…” del bilancio
corrente, disponibile, così come integrata con Del. di C.C. n° 24 del
25.07.2018 ;

DI APPROVARE le proposte contrattuali, in atti con i prot. n.2.
7324-7325-7326 del 31/07/2018, presentati dalla ditta Centro Didattico
Nuova Puglia s.r.l  da Cavallino, relativamente  ai lavori di cui in
premessa elencati, per l’importo complessivo di € 18.592,00 (IVA
esclusa).

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.3.
50/2016, alla Ditta Centro Didattico Nuova Puglia s.r.l  da Cavallino
l’esecuzione dei suddetti lavori al prezzo, patti e condizioni di cui alle
proposte contrattuali innanzi menzionate;

DI DARE ATTO che, ai fini degli adempimenti di cui all’art.3 della legge4.
13 agosto 2010 n.136, il presente affidamento è identificato con il CIG
[ZC5248B94C].

DI STABILIRE che al presente provvedimento viene dato valore5.
negoziale, mediante la firma dello stesso per accettazione.

STABILIRE inoltre di liquidare  e pagare i suddetti lavori ad ultimazione6.
degli stessi con successivo atto dirigenziale e previa presentazione ed
accettazione  di regolare fattura.

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con7.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs.
267/2000.

Determinazione 4° SETTORE n.123 del 12-09-2018 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to arch. Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.123 del 12-09-2018 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



Impegno N.   611 del 13-09-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       2091 Articolo       LAVORI SCUOLA PRIMARIA E PALESTRA SCUOLA INFANZIA (FINANZIAMENTO
AVANZO)
Causale Impegno ed Affidamento e dei lavori per la Scuola Primaria di via Regina Elena alla ditta

CENTRO DID

Importo  2018 €.                           20.451,20

Beneficiario      3269   CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA S.N.C.

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCO Maria Fernanda

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-09-2018    al 28-09-2018

N° 1081

Lì  13-09-2018

IL MESSO COMUNALE
F.to Greco Carolina

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.123 del 12-09-2018 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


